СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 18.12.2023 №85

О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда
муниципальных служащих  муниципального образования
«Филипповский сельсовет» Октябрьского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района от 28.11.2022 №45

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 года, Законом Курской области от 13.06.2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»,  Указа Президента Российской Федерации от 12.12.2017г. № 594 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной службы», ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования "Филипповский сельсовет» Октябрьского района Курской области, Собрание депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих  муниципального образования «Филипповский сельсовет» Октябрьского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района от 28.11.2022 №45, следующие изменения и дополнения:

- подпункт 3.1. пункта 3 «Денежное содержание муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
 «3.1.  Должностной оклад муниципального служащего
Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в размерах, определенных в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (далее – должностные оклады) и составляют:
	Перечень должностей в Администрации
Филипповского сельсовета Октябрьского района   Курской области
	Размер должностного оклада (руб.)

	группа высших должностей
заместитель Главы Администрации
	5528

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.

Председатель   Собрания депутатов
Филипповского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Октябрьского района                                                             А.А. Завалишин

Глава Филипповского сельсовета
Октябрьского района                                                             С.Г. Бочарова